
GU/S S201
18/10/2018
457049-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:457049-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Piossasco: Servizi di ristorazione scolastica
2018/S 201-457049

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Città di Piossasco
Piazza Tenente Lorenzo Nicola 4
Piossasco
10045
Italia
Persona di contatto: Ufficio Approvvigionamenti e contratti — Laura Feltrin
Tel.:  +39 0119027247/+39 0119027249/+39 0119027227
E-mail: contratti@comune.piossasco.to.it 
Fax:  +39 0119027261
Codice NUTS: ITC11
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.piossasco.to.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.pinerolo.to.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per gli anni scolastici: 2018/2019, 2019/2020,
2020/2021 e 2021/2022

II.1.2) Codice CPV principale
55524000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:contratti@comune.piossasco.to.it
www.comune.piossasco.to.it
www.comune.pinerolo.to.it


GU/S S201
18/10/2018
457049-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per gli anni scolastici: 2018/2019, 2019/2020,
2020/2021 e 2021/2022. Valore stimato a base di gara (IVA esclusa): 3 800 945,08 EUR. Valore massimo
presunto stimato comprensivo delle opzioni (rinnovo e proroga): 6 651 653,89 EUR. Gara delegata alla Centrale
Unica di Committenza — Città di Pinerolo e Piossasco — fino alla proposta di aggiudicazione.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 3 800 945.08 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11
Luogo principale di esecuzione:
Si rimanda all'art. 9 del capitolato speciale d'appalto.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per gli anni scolastici: 2018/2019, 2019/2020,
2020/2021 e 2021/2022

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Offerta tecnica / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Facoltà di rinnovo del contratto per la durata di 2 anni scolastici; proroga tecnica per un periodo massimo di un
anno scolastico.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 138-316596

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:316596-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S201
18/10/2018
457049-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per gli anni scolastici: 2018/2019, 2019/2020,
2020/2021 e 2021/2022

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
24/09/2018

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
CAMST soc. coop. a r.l.
Via Tosarelli 318, fraz. Villanova
Castenaso
40055
Italia
Codice NUTS: ITH55
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 091 219.56 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Appalto aggiudicato con determinazione del responsabile del Settore Servizi al cittadino e alla comunità del
Comune di Piossasco n. 458 del 24.9.2018. Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dott.ssa Elena
Acciari — acciari@comune.piossasco.to.it  — tel. +39 0119027251.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale ammininistrativo regionale del Piemonte
Via Confienza 10
Torino
10121
Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

mailto:acciari@comune.piossasco.to.it


GU/S S201
18/10/2018
457049-2018-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

18/10/2018 S201
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
16/10/2018


